
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/319/2024 
RADY GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kocierzew Południowy w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 poz. 1580) Rada Gminy Kocierzew Południowy po zaopiniowaniu projektu uchwały przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łowiczu, organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona 
zwierząt, działających na obszarze gminy oraz dzierżawców obwodów łowieckich, działających na terenie 
gminy, uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kocierzew Południowy w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Borkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2900



Załącznik do uchwały Nr LXVII/319/2024 

Rady Gminy Kocierzew Południowy 

z dnia 15 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Kocierzew Południowy w 2024 roku 

  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt domowych, gospodarskich 
przebywających w granicach administracyjnych Gminy Kocierzew Południowy, w tym w szczególności do 
psów i kotów. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o: 

1. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Kocierzew Południowy; 

2. Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kocierzew Południowy; 

3. Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580); 

4. Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt pod nazwą „Psiakowo”  w Piotrowicach 
24A , 99 – 423 Bielawy; 

5. Podmiot realizujący całodobową opiekę weterynaryjną – należy przez to rozumieć Przychodnię 
Weterynaryjną TOMVET- Psiakowo s. c. ,ul. Chełmońskiego 31 , 99- 400 Łowicz; 

6. Podmiot zajmujący się odławianiem  - należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt pod nazwą 
„Psiakowo”  w Piotrowicach 24A , 99 – 423 Bielawy. 

§ 3. Realizację Programu prowadzi Gmina współdziałając w szczególności z: 

1) jednostkami organizacyjnymi Gminy; 

2) Komendą Powiatową Policji w Łowiczu, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu, 
Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Łowiczu, lekarzami weterynarii; 

3) organizacjami społecznymi, w tym w szczególności z organizacjami pożytku publicznego, których 
statutowym celem działania jest opieka nad zwierzętami; 

4) kołami łowieckimi działającymi na terenie gminy. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Programu 

§ 4. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Kocierzew Południowy 
oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Powyższy cel będzie realizowany m.in. poprzez n/w zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2900



7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
Zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 5. 1. Ograniczenie bezdomności zwierząt następuje poprzez sterylizację i kastrację zwierząt, 
w szczególności psów i kotów, a także usypianie ślepych miotów przyjętych do schroniska. 

2. Obligatoryjnie przeprowadza się zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, 
z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan 
zdrowia lub wiek. 

§ 6. Zapobieganie bezdomności zwierząt następuje również poprzez: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych wśród mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami 
mających na celu podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie obowiązków ciążących na 
osobach utrzymujących lub hodujących zwierzęta; 

2) prowadzenie działań w szkołach z terenu Gminy mających na celu włączenie treści programowych 
w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt 
domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby zwierząt 
poprzez sterylizację i kastrację; 

3) współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy w ramach 
działalności w tego typu organizacjach; 

4) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat humanitarnego 
traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami 
pozarządowymi i instytucjami. 

Rozdział 4. 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

§ 7. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kocierzew Południowy realizują: 

1) Gmina poprzez zawarcie umowy z wybranym schroniskiem na wyłapywanie i dożywotnią opiekę nad 
bezdomnymi zwierzętami lub do czasu znalezienia im nowych właścicieli; 

2) Schronisko poprzez: 

a) odławianie z terenu Gminy bezdomnych zwierząt, 

b) przyjmowanie zwierząt bezdomnych do schroniska, 

c) opiekę nad zwierzętami, znakowanie, wyżywienie zwierząt oraz zapewnienie zwierzętom w razie 
potrzeby pomocy weterynaryjnej, 

d) znalezienie nowych właścicieli zwierzętom przyjętym do schroniska; 

3) Lekarz weterynarii mający możliwość świadczenia usług całodobowo na podstawie zleceń. 

§ 8. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie.  

Gmina Kocierzew południowy jest gminą typowo wiejską i problem kotów wolno żyjących jest rzadkością. 
Jednakże w przypadku pojawienia się takiego problemu zakładamy w Programie następujące działania w celu 
opieki nad wolnożyjącymi kotami: 

1) dokarmianie: 

a) realizacja tego zadania odbywać się będzie poprzez wykładanie karmy i wody w miejscach gdzie 
stwierdzone zostały miejsca przebywanie wolno żyjących kotów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2900



b) w celu ustalenie miejsc przebywania, obserwacji i liczenia populacji wolnożyjących kotów Gmina 
będzie współpracować z sołtysami oraz ze społecznymi opiekunami (karmicielami), których listę będzie 
prowadził Urząd Gminy w Kocierzewie Południowy, ponadto zgłoszenia w tej sprawie przyjmowane 
będą pod numerem telefonu – 46 839 - 40 - 42, 

c) dokarmianie szczególnie w okresie jesienno - zimowym odbywać się będzie w następujący sposób, po 
zgłoszeniu do Urzędu Gminy miejsca przebywania wolnożyjących kotów społeczny opiekun pobierze 
z Urzędu Gminy odpowiednią ilość karmy i ustali jak często i w jakiej ilości koty te mają być 
dokarmiane. Po każdym posiłku kotów zobowiązani będą do posprzątania resztek karmy, obserwacji 
i liczenia populacji oraz przekazania tych informacji do Urzędu Gminy; 

2) schronienie: 

a) schronieniem dla kotów wolnożyjących mogą być wszelki budynki gospodarcze np. stodoły (w 
porozumieniu z ich właścicielami) lub ustawianie specjalnych budek chroniących przed złymi 
warunkami atmosferycznymi w miejscach bytowanie wolnożyjących kotów. 

2. Opiekę nad wolnożyjącymi kotami w zakresie leczenie lub odłapywanie sprawuje Przychodnia 
Weterynaryjna TOMVET- Psiakowo s. c. ,ul. Chełmońskiego 31 , 99- 400 Łowicz. 

3. Dokarmianie będzie realizowane przez Wolontariuszy, którzy zgłoszą się do Gminy i podpiszą stosowne 
Porozumienie z Wójtem Gminy określające zakres opieki i sposób dokarmiania, szczególnie w okresie 
zimowym. 

4. Miejsce dokarmiania, sposób i częstotliwość ustalą Wolontariusze z właścicielami nieruchomości, gdzie 
takie działania będą prowadzone. 

§ 9. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kocierzew Południowy realizuje Gmina poprzez: 

a) zawarcie umowy, o której mowa w § 7 pkt. 1 Programu, 

b) bieżącą współpracę ze schroniskiem w zakresie realizacji zadań wynikających z Programu oraz podpisanej 
umowy, o której mowa w § 7 pkt. 1. 

2. Na obszarze Gminy wyłapywanie bezdomnych zwierząt przeprowadzane jest w zależności od potrzeb. 

3. Wyłapywaniem objęte są zwierzęta bezdomne, jeżeli nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką zwierzęta dotąd przebywały. 

4. Zwierzęta będą wyłapywane po stwierdzeniu przez pracowników Urzędu Gminy, Policję, zarządców 
i administratorów nieruchomości lub mieszkańców, iż zwierzęta pozostają bez opieki, swobodnie 
przemieszczają się, są chore lub stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa  i porządku publicznego. 

5. Bezdomne zwierzęta wyłapywane będą przez podmiot posiadający umowę z Gminą, dysponujący 
odpowiednimi urządzenia i środkami do wykonywania usług, zapewniający warunki określone w przepisach, 
na podstawie zawartej umowy. 

§ 10. Złapane zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do zwierzęcia. 

§ 11. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przy wsparciu Gminy Kocierzew Południowy 
realizuje: 

1) Schronisko i przychodnia poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania; 

2) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 12. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gmina poprzez zawarcie umowy z przychodnią weterynaryjną. 

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt realizuje: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2900



1) Lekarz weterynarii mający możliwość świadczenia usług całodobowo na podstawie zleceń; 

2) Gmina poprzez zawarcie umowy z przychodnią weterynaryjną w zakresie opieki weterynaryjnej. 

§ 14. Określa się następujące zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi biorącymi udział w wypadku 
drogowym: 

1) Lekarz weterynarii zatrudniony w przychodni weterynaryjnej zobowiązany będzie niezwłocznie po 
otrzymaniu zgłoszenia od policji lub straży pożarnej udać się na miejsce przebywania zwierzęcia i udzielić 
mu pomocy bądź w razie potrzeby zabrać do przychodni weterynaryjnej i otoczyć go opieką weterynaryjną; 

2) Za swoją usługę na podstawie zawartej umowy przychodnia weterynaryjna wystawi Gminie fakturę. 

§ 15. Bezdomne zwierzęta gospodarskie, zostaną umieszczone w gospodarstwie rolnym pod adresem 
Boczki Chełmońskie 106 (teren Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Boczkach Chełmońskich). 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 16. 1. Na finansowanie programu w 2024 roku przeznacza się kwotę 100.000,00 zł. w szczególności na 
realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 60.000,00zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1500,00zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 19.000,00zł; 

4) sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 6.000,00zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1300,00zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 2.000,00zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 1200,00zł; 

8) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 9.000,00zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2900


	UCHWAŁA NR LXVII/319/2024 RADY GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kocierzew Południowy w 2024 roku
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Cele i zadania Programu w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Zapobieganie bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 7 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 7 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 7 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 7 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 14
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 16 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 16 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 16 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 16 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 16 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 16 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 16 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.5 § 16 ust. 1





		2024-04-05T12:12:21+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




